A Σ : A'D'G'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 80 K' 289<sup>ra</sup> 82 D' 151<sup>rb</sup> 88 Scarp. 688<sup>a</sup>  
89 G' 148<sup>vb</sup> 89 R' 141<sup>rb</sup> 99 W' 158<sup>rb</sup>

82 et sicut] iter. D' 82 sicut] sic K'P' 82 agentia] agenda Σ (agendi G'M') (scr. K'P')  
83 in<sup>2</sup>] et Σ (def. M') (scr. G') 83 virtute] veritate R' 84 et] ut Σ (om. G'Y') 84 in] om. K'  
84 essentialiter] om. D' 85 bonitates] bonitatis Σ (def. G') (scr. J'K'P'T') 85 autem] enim  
K' 87–88 aliorum] aliarum Σ (scr. K'P') 88 et<sup>1</sup>] om. S' 88 et<sup>2</sup>] etiam K'P' 91 ipsam]  
ipsum A'P'Y' semetipsum J' 92 vitalem] modum add. et del. D' 94–95 rationalia] to-  
talia K'P' 95 sensualia] sensualiter Σ (sensibilia K'P') (scr. J') 95 vero sensibiliter] om. Σ  
(scr. J'K'P'T') 95 vero] his add. K' 95 expertia] experientia Σ 95 insito] infinito (?) T'  
96 autem] aut AD'J'R'T' etiam W' (scr. A'G'J'K'P'P'Y') 98 esse] om. S' 98 hanc] habeat  
D'(sed corr.)R'(sed corr.)S'W'(sed corr. in hanc) 98 quidquid] quae quid D'R' 99 desiderat]  
considerat D'(sed corr. in considerat)P' 00 id] vero add. et del. S' 00 vere desideratur] inv.  
K' 03 Moyses peteret] inv. D' 04 ei] sibi K'P'

90–93 Ps.-DIONYSIUS, *De div. nom.*, c. 1, §5 (PL 122, 1117A; THOMAE DE AQ. *Comm.*, c. 1, lectio 3, n. 24, ed. Torino-Roma, p. 25; *Dionysiaca*, I, p. 42–43; PG 3, 593D). 93–94 Id., *ibid.*, c. 4, §4 (PL 122, 1131A; THOMAE DE AQ. *Comm.*, c. 4, lectio 3, n. 120, ed. Torino-Roma, p. 101; *Dionysiaca*, I, p. 167; PG 3, 700A). 94–97 Id., *ibid.*, §4 (PL 122, 1131B; THOMAE DE AQ. *Comm.*, n. 122, ed. Torino-Roma, p. 101; *Dionysiaca*, I, p. 168–169; PG 3, 700B). 97–03 AVICENNA, *Metaph.*, VIII, c. 6 (ed. S. VAN RIET, p. 412,62–413,31).

omne bonum». Hinc dicit AUGUSTINUS, De sententia Prosperi: «Deus 05  
tibi totum est quod recte desideras, et omnium bonorum varietas in ipso uno  
fonte profunditur; se ipsum sub diversis munerum suorum motibus impertit». Et  
Super Ioannem sermone 3<sup>o</sup>, et De verbis domini sermone 4<sup>o</sup>: «Quae  
hic varie quaeris, ipse tibi unus, omnia erit. In creaturis aliquid deest quod  
laudamus, in Creatore deesse nihil potest, quia quod invenis in creatura, a Cre- 10  
atore artifice | processit. Quod autem deest, non attribuendum est | maiestati  
in qua nullus defectus est. Quod reprehendis, noli tribuere Deo; quod laudas,  
tribue! Quid dementius, quam ut in aliquo laudem creaturam, quod non sit in  
Creatore. Laudent ergo Creatorem omnia opera eius. Totum ibi est, quod hic  
ex partibus singulis invenitur, et totum ergo ibi simul, et non hoc solum quod in 15  
creaturis invenio, sed tamquam in Creatore». Et in fine De civitate Dei:  
«Ego ero quaecumque ab hominibus honeste desiderantur, et vita et salus et  
virtus et gloria et copia et honor et pax et omnia bona. Sic et recte intelligi est  
quod ait APOSTOLUS: «Ut sit Deus omnia in omnibus»».

Exemplis etiam hoc declaratur.

20

Primo de calore, qui, si esset | separatus, haberet omnes rationes essendi  
et gradus in eodem simplici quos haberent omnes calores existentes in materia,  
quia esset per essentiam id quod alii sunt per participationem. Sed hoc simile  
non est in toto, quia calor separatus eiusdem naturae et speciei esset cum calore  
coniuncto, esse autem et essentia Dei, in qua sunt omnes rerum perfectiones, 25  
omnino est alterius naturae supereminens, ita quod, licet | propter omnium  
perfectiones quas habet, | quodam modo est omnia quae sunt, propter tamen  
naturae eius eminentiam nihil est eorum quae sunt, secundum quod infra dicitur.

Secundo est exemplum de motu primi mobilis, quod habet omnes per-  
fectiones in duratione essendi, quas habent omnes alii motus sub ipso. Per- 30

A Σ: A'D'G'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 11 T' 185<sup>rb</sup> 11 J' 103<sup>vb</sup> 13 P' 237<sup>rb</sup> 13 K'  
289<sup>rb</sup> 21 M' 193<sup>va</sup> 26 Scarp. 688<sup>b</sup> 27 A 190<sup>va</sup>

06 tibi totum] *inv. sed corr.* D' 06 uno] *om.* D'K'P' 07 profunditur] profundatur Σ 07 im-  
pertit] impertat Σ 09 quaeris] *iter.* D' 10 invenis] invenit Σ (invenitur K') 12 quod<sup>1</sup>] *autem*  
*add.* Σ 12 laudas] laus K'P' 14 hic] *om.* K' 15 non hoc] *inv.* K'P' 16 De civitate Dei] De  
divinis nominibus T' 18 intelligi] intelligendum K'P' 20 exemplis] exempli A'S' exemplo  
P'R'Y' exemplum M' 21 si] *om.* P'K' 22 in materia] *om.* D' 24 separatus] *om. sed add. i. m.*  
D' 24 eiusdem] eius Σ (*scr.* K'P'P'Y') 24 speciei] omnino *add.* Σ (*def.* A'') 28 eminentiam]  
et *add.* D'R' 28 secundum] *om.* K'P' 29 motu primi mobilis] primo mobilis motu Σ (primo  
motu mobilis K' primi mobilis motu P'Y') 29 omnes] *om.* Σ

03–05 *Exod.*, XXXIII, 18–19. 05–07 PROSPER AQUITANUS, *Liber Sententiarum ex Augustino*,  
sent. 334 (CC lat. 68A, p. 342,6–9; PL 51, 479B). 08–16 AUGUST., *Sermones de scripturis*,  
sermo, 117, 10, 14 (PL 38, 669–670). 16–19 AUGUST., *De civ. Dei*, XXII, c. 30 (CC lat. 48,  
p. 863,29–33; CSEL 40.2, 665,21–666,4; PL 41, 801–802. Cf. I *Cor.*, XV, 28). 20 Cf. HENR.  
DE GAND., *Summa (Quaest. ord.)*, art. 21, q. 4 (ed. 1520, I, f. 128rT). 21 Cf. THOMAS DE AQ.,  
*Summa theol.*, Ia, q. 4, a. 2. 28 Cf. HENR. DE GAND., *Summa (Quaest. ord.)*, art. 51, q. 1 (ed.  
1520, II, f. 53rF–G; art. 68, q. 5, ed. 1520, II, f. 229vO–234vO; cf. *supra*, p. 41,144–148, cf. *infra*,  
p. 80,218–221).

fectio enim cuiuslibet alterius motus, primo est duratio secundum aliquam  
 rationem temporis finitam, quod dicitur esse tempus periodale eius perfectum,  
 ut dictum est supra, ut quod motus durationis vitae huius duret per decen-  
 nium, alterius per triennium, et sic de aliis secundum plus et minus. Quae  
 35 durationes, quotquot sint, etsi essent infinitae, omnes inveniuntur in duratione  
 primi motus. Est enim perfectus, in duratione | infinita secundum philosophos  
 continens perfectiones omnes durationis aliorum in se, et ideo dicitur esse  
 mensura aliorum motuum. Sed hoc non est simile, quia motus iste, si habet  
 perfectionem durationis omnis motus in sua duratione, hoc non est nisi per  
 40 motum et successionem, non autem in uno simplici fixo et stante, sicut habet  
 Deus.